

Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor publice locale din
raionul Briceni pentru anul 2020

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,250	57,66	1 052,295
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 532,080	57,66	203 659,733
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	552,636	57,66	31 864,992
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	394,200	57,66	22 729,572
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 343,180	57,66	77 447,758
		Total manopera				336 754,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	862,920	952,00	821 499,840
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 267,280	1 230,00	2 788 754,400
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	90,720	450,00	40 824,000
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 745,280	1 230,00	2 146 694,400
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	386,400	1 230,00	475 272,000
6.	23203226000401	Bitum	t	23,608	8 250,00	194 766,000
7.	23203226001101	Bitum	t	2,016	8 250,00	16 632,000
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	363,240	9,50	3 450,780
9.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	9,052	26 300,00	238 067,600
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	81,360	8,76	712,714
		Total materiale de construcții				6 726 673,73

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	900,000	30,00	27 000,000
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	12,775	30,00	383,250
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	168,000	30,00	5 040,000
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	201,600	400,00	80 640,000
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	6,876	350,00	2 406,600
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,094	410,00	7 828,540
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	176,184	267,00	47 041,128

8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	73,440	267,00	19 608,480
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	176,184	267,00	47 041,128
10.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	229,824	267,00	61 363,008
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	68,948	180,00	12 410,640
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	201,600	180,00	36 288,000
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	232,516	786,00	182 757,576
14.	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	12,775	320,00	4 088,000
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	26,880	120,00	3 225,600
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	12,775	220,00	2 810,500
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	26,880	198,35	5 331,648
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,347	326,04	113,136
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,800	272,50	4 578,000
Total utilaje de construcții						549 955,24

Total:

Прямые затраты	lei	7 613 383,32
Asigurarea sociala	22,50 %	75 769,73
Total	100,00 +	7 689 153,05
Cheltuieli de regie	11,00 %	845 806,84
Total	100,00 +	8 534 959,89
Beneficiu	3,20 %	273 118,72
Total	100,00 +	8 808 078,61
TVA	20,00 %	1 761 615,72

Total deviz:

10 569 694,33

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)